
D.D.G. n. 3528 /S2TUR del 22/12/2016

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL  TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO DEL  TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962 n.28 e 10 aprile 1978 n.2;

VISTO il  T.U.  approvato  con  D.P.R.  28  Febbraio  1979  sull’ordinamento  del 
Governo dell’Amministrazione Regionale;

VISTA la Legge 29 marzo 2001 n.135, "Riforma della legislazione nazionale del 
turismo"  ed,  in  particolare,  l'art.  5,  comma  5,  che  prevede  interventi  di 
cofinanziamento a favore dei sistemi turistici locali per progetti di sviluppo 
che prestino ambiti interregionali o sovraregionali;

CONSIDERATO che  a  seguito  dell'avvio  del  progetto  denominato  “Portale  Telematico 
Interregionale  di  Promozione  Turistica”,  il  MIBAC  ha  provveduto  ad 
effettuare il versamento in entrata relativo al 60% della prima fase;

VISTO Il D.D.G. n.466 del 26 marzo 2015 di accertamento in entrata;  

VISTA la  nota  prot.  n.61820/c.08.01,  del  15  dicembre  2016,  della  Ragioneria 
Generale - Servizio Bilancio e Programmazione, che giusta comunicazione 
telematica di Bankitalia del 18 novembre 2016, invita l'Istituto cassiere a 
procedere all'emissione della quietanza relativa all'accredito effettuato sul 
conto  corrente  infruttifero  della  Regione  Siciliana  n.305982,  con 
imputazione  in  conto  competenza  anno 2016,  sul  capitolo  in  entrata  del 
bilancio della regione n. 4903, capo 23, specificatamente per la somma di € 
81.000,00,  con causale “Progetto Portale Telematico 2004 – pag. 60 per 
cento”;

RITENUTO di  dovere  provvedere  alla  riscossione  e  al  versamento  in  entrata  della 
somma complessiva di € 81.000,00, sul conto corrente infruttifero intestato 
alla Regione Siciliana n. 305982, di cui alla superiore nota della Ragioneria 
Generale - Servizio Bilancio U.O.B.  2.2,  su  capo  23  del  Capitolo  delle 
entrate 4903, esercizio finanziario 2016

DECRETA

Art.1) Per i motivi citati in premessa è riscossa e versata la somma di € 81.000,00   trasferita dal 
MIBACT,  quale  secondo  acconto,  a  fronte  dell'avvio  del  Progetto  Interregionale 
denominato  “Progetto  Portale  Telematico  2004”,  inerente  gli  interventi  di 
cofinanziamento a favore dei sistemi turistici locali di cui alla legge nazionale 29 marzo 
2001 n. 135, “Riforma della legislazione nazionale del turismo” ed in particolare all'art. 5, 
comma 5, da imputare al Capo 23 - Capitolo delle entrate 4903, del bilancio regionale, es. 



D.D.G. n. 3528 /S2TUR del 22/12/2016

fin. 2016, a valere sul D.D.G. n.466 del 26 marzo 2015.

Art.2) Il  presente  decreto  sarà pubblicato  integralmente  sul  sito  istituzionale  dell'Assessorato 
regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, secondo quanto disposto dall'art.68 
della L.r. 21/2014.

Art.3) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  centrale  presso  il 
Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo al fine della registrazione. 

Palermo, lì    22/12/2016

f.to Il Dirigente Generale
Dott. Sergio Gelardi

f.to Il Dirigente del Servizio 2TUR
Arch. Fabio Bortoletti


